
別紙２

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ 受診者数 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ 受診者数 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ 受診者数 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ 受診者数

合計 20,516 5,480 2,310 587 102,370 20.0% 5.4% 2.3% 0.6% 100.0% 合計 20,516 5,480 2,310 587 102,370 20.0% 5.4% 2.3% 0.6% 100.0%

都島区 216 62 27 10 1,195 18.1% 5.2% 2.3% 0.8% 100.0%

福島区 77 35 9 6 425 18.1% 8.2% 2.1% 1.4% 100.0%

此花区 116 48 22 13 455 25.5% 10.5% 4.8% 2.9% 100.0%

西区 147 58 15 7 742 19.8% 7.8% 2.0% 0.9% 100.0%

港区 254 49 31 5 1,309 19.4% 3.7% 2.4% 0.4% 100.0%

大正区 216 35 28 5 1,000 21.6% 3.5% 2.8% 0.5% 100.0%

天王寺区 76 18 5 1 361 21.1% 5.0% 1.4% 0.3% 100.0%

浪速区 85 30 11 5 376 22.6% 8.0% 2.9% 1.3% 100.0%

西淀川区 225 49 22 6 1,125 20.0% 4.4% 2.0% 0.5% 100.0%

東淀川区 372 84 34 8 1,646 22.6% 5.1% 2.1% 0.5% 100.0%

東成区 194 50 21 5 1,149 16.9% 4.4% 1.8% 0.4% 100.0%

生野区 261 105 18 7 1,256 20.8% 8.4% 1.4% 0.6% 100.0%

旭区 213 65 36 11 1,139 18.7% 5.7% 3.2% 1.0% 100.0%

城東区 314 94 39 15 1,483 21.2% 6.3% 2.6% 1.0% 100.0%

阿倍野区 221 56 33 5 1,164 19.0% 4.8% 2.8% 0.4% 100.0%

住吉区 326 106 47 19 1,684 19.4% 6.3% 2.8% 1.1% 100.0%

東住吉区 343 88 42 14 1,739 19.7% 5.1% 2.4% 0.8% 100.0%

西成区 136 33 18 5 584 23.3% 5.7% 3.1% 0.9% 100.0%

淀川区 303 57 29 5 1,568 19.3% 3.6% 1.8% 0.3% 100.0%

鶴見区 153 26 14 2 869 17.6% 3.0% 1.6% 0.2% 100.0%

住之江区 287 92 31 8 1,481 19.4% 6.2% 2.1% 0.5% 100.0%

平野区 410 125 53 12 2,174 18.9% 5.7% 2.4% 0.6% 100.0%

北区 170 64 16 7 1,061 16.0% 6.0% 1.5% 0.7% 100.0%

中央区 87 28 8 1 488 17.8% 5.7% 1.6% 0.2% 100.0%

堺市堺区 191 58 20 6 1,025 18.6% 5.7% 2.0% 0.6% 100.0%

堺市中区 129 20 8 2 556 23.2% 3.6% 1.4% 0.4% 100.0%

堺市東区 107 29 8 2 559 19.1% 5.2% 1.4% 0.4% 100.0%

堺市西区 210 55 22 3 1,061 19.8% 5.2% 2.1% 0.3% 100.0%

堺市南区 294 73 22 4 1,444 20.4% 5.1% 1.5% 0.3% 100.0%

堺市北区 339 88 43 9 1,607 21.1% 5.5% 2.7% 0.6% 100.0%

堺市美原区 48 14 11 2 264 18.2% 5.3% 4.2% 0.8% 100.0%

岸和田市 363 86 37 6 1,660 21.9% 5.2% 2.2% 0.4% 100.0%

豊中市 791 218 97 28 4,131 19.1% 5.3% 2.3% 0.7% 100.0%

池田市 213 64 28 7 1,052 20.2% 6.1% 2.7% 0.7% 100.0%

吹田市 1,007 237 100 23 4,995 20.2% 4.7% 2.0% 0.5% 100.0%

泉大津市 167 44 20 4 885 18.9% 5.0% 2.3% 0.5% 100.0%

高槻市 1,051 304 113 27 4,770 22.0% 6.4% 2.4% 0.6% 100.0%

貝塚市 204 27 22 1 971 21.0% 2.8% 2.3% 0.1% 100.0%

守口市 460 102 48 4 2,095 22.0% 4.9% 2.3% 0.2% 100.0%

枚方市 508 195 54 19 2,550 19.9% 7.6% 2.1% 0.7% 100.0%

茨木市 1,185 198 120 22 6,006 19.7% 3.3% 2.0% 0.4% 100.0%

八尾市 974 308 108 33 4,949 19.7% 6.2% 2.2% 0.7% 100.0%

泉佐野市 233 66 34 10 1,244 18.7% 5.3% 2.7% 0.8% 100.0%

富田林市 354 121 48 20 1,731 20.5% 7.0% 2.8% 1.2% 100.0%

寝屋川市 680 185 80 22 3,356 20.3% 5.5% 2.4% 0.7% 100.0%

河内長野市 405 121 47 17 2,142 18.9% 5.6% 2.2% 0.8% 100.0%

松原市 230 64 23 9 1,151 20.0% 5.6% 2.0% 0.8% 100.0%

大東市 336 78 40 7 1,568 21.4% 5.0% 2.6% 0.4% 100.0%

和泉市 681 195 81 19 3,125 21.8% 6.2% 2.6% 0.6% 100.0%

箕面市 587 124 69 9 2,731 21.5% 4.5% 2.5% 0.3% 100.0%

柏原市 204 22 22 2 1,019 20.0% 2.2% 2.2% 0.2% 100.0%

羽曳野市 309 69 31 6 1,457 21.2% 4.7% 2.1% 0.4% 100.0%

門真市 260 77 28 4 1,377 18.9% 5.6% 2.0% 0.3% 100.0%

摂津市 207 54 18 3 965 21.5% 5.6% 1.9% 0.3% 100.0%

高石市 171 34 14 3 946 18.1% 3.6% 1.5% 0.3% 100.0%

藤井寺市 234 44 24 3 1,072 21.8% 4.1% 2.2% 0.3% 100.0%

東大阪市 1,194 346 139 34 6,269 19.0% 5.5% 2.2% 0.5% 100.0%

泉南市 126 26 18 5 644 19.6% 4.0% 2.8% 0.8% 100.0%

四條畷市 121 30 10 1 639 18.9% 4.7% 1.6% 0.2% 100.0%

交野市 117 57 17 10 705 16.6% 8.1% 2.4% 1.4% 100.0%

大阪狭山市 107 41 12 6 505 21.2% 8.1% 2.4% 1.2% 100.0%

阪南市 64 16 5 1 378 16.9% 4.2% 1.3% 0.3% 100.0%

島本町 85 31 6 3 393 21.6% 7.9% 1.5% 0.8% 100.0%

豊能町 89 23 11 4 504 17.7% 4.6% 2.2% 0.8% 100.0%

能勢町 33 5 5 0 116 28.4% 4.3% 4.3% 0.0% 100.0%

忠岡町 40 10 7 1 203 19.7% 4.9% 3.4% 0.5% 100.0%

熊取町 105 26 17 1 499 21.0% 5.2% 3.4% 0.2% 100.0%

田尻町 15 8 0 0 112 13.4% 7.1% 0.0% 0.0% 100.0%

岬町 21 6 2 1 87 24.1% 6.9% 2.3% 1.1% 100.0%

太子町 20 6 3 0 103 19.4% 5.8% 2.9% 0.0% 100.0%

河南町 32 13 7 2 191 16.8% 6.8% 3.7% 1.0% 100.0%

千早赤阪村 13 5 2 0 85 15.3% 5.9% 2.4% 0.0% 100.0%

歯科健康診査結果から把握したオーラルフレイルの各レベルの市区町村別該当者数

《集計対象者》
・令和2年4月～11月受診者のうち、令和3年1月までに歯科健康診査システムに登録された102,370人

（１）第１・第２レベル　

実数 割合

26,473

市町村

実数 割合

市区町村

大阪市 5,202 1,457 609 182

堺市 1,318 337 134 28 100.0%

19.7% 5.5% 2.3% 0.7% 100.0%

6,516 20.2% 5.2% 2.1% 0.4%



別紙２

Ｄ 受診者数 Ｄ 受診者数 Ｄ 受診者数 Ｄ 受診者数

合計 6,388 102,370 6.2% 100.0% 合計 6,388 102,370 6.2% 100.0%

都島区 87 1,195 7.3% 100.0%

福島区 20 425 4.7% 100.0%

此花区 21 455 4.6% 100.0%

西区 28 742 3.8% 100.0%

港区 70 1,309 5.3% 100.0%

大正区 97 1,000 9.7% 100.0%

天王寺区 19 361 5.3% 100.0%

浪速区 48 376 12.8% 100.0%

西淀川区 77 1,125 6.8% 100.0%

東淀川区 151 1,646 9.2% 100.0%

東成区 121 1,149 10.5% 100.0%

生野区 84 1,256 6.7% 100.0%

旭区 82 1,139 7.2% 100.0%

城東区 122 1,483 8.2% 100.0%

阿倍野区 82 1,164 7.0% 100.0%

住吉区 119 1,684 7.1% 100.0%

東住吉区 110 1,739 6.3% 100.0%

西成区 44 584 7.5% 100.0%

淀川区 87 1,568 5.5% 100.0%

鶴見区 61 869 7.0% 100.0%

住之江区 96 1,481 6.5% 100.0%

平野区 125 2,174 5.7% 100.0%

北区 46 1,061 4.3% 100.0%

中央区 34 488 7.0% 100.0%

堺市堺区 47 1,025 4.6% 100.0%

堺市中区 53 556 9.5% 100.0%

堺市東区 46 559 8.2% 100.0%

堺市西区 62 1,061 5.8% 100.0%

堺市南区 92 1,444 6.4% 100.0%

堺市北区 131 1,607 8.2% 100.0%

堺市美原区 22 264 8.3% 100.0%

岸和田市 134 1,660 8.1% 100.0%

豊中市 290 4,131 7.0% 100.0%

池田市 48 1,052 4.6% 100.0%

吹田市 266 4,995 5.3% 100.0%

泉大津市 53 885 6.0% 100.0%

高槻市 245 4,770 5.1% 100.0%

貝塚市 56 971 5.8% 100.0%

守口市 123 2,095 5.9% 100.0%

枚方市 103 2,550 4.0% 100.0%

茨木市 368 6,006 6.1% 100.0%

八尾市 258 4,949 5.2% 100.0%

泉佐野市 87 1,244 7.0% 100.0%

富田林市 95 1,731 5.5% 100.0%

寝屋川市 202 3,356 6.0% 100.0%

河内長野市 108 2,142 5.0% 100.0%

松原市 73 1,151 6.3% 100.0%

大東市 117 1,568 7.5% 100.0%

和泉市 206 3,125 6.6% 100.0%

箕面市 115 2,731 4.2% 100.0%

柏原市 103 1,019 10.1% 100.0%

羽曳野市 79 1,457 5.4% 100.0%

門真市 67 1,377 4.9% 100.0%

摂津市 72 965 7.5% 100.0%

高石市 42 946 4.4% 100.0%

藤井寺市 69 1,072 6.4% 100.0%

東大阪市 465 6,269 7.4% 100.0%

泉南市 35 644 5.4% 100.0%

四條畷市 31 639 4.9% 100.0%

交野市 19 705 2.7% 100.0%

大阪狭山市 35 505 6.9% 100.0%

阪南市 23 378 6.1% 100.0%

島本町 14 393 3.6% 100.0%

豊能町 21 504 4.2% 100.0%

能勢町 12 116 10.3% 100.0%

忠岡町 12 203 5.9% 100.0%

熊取町 20 499 4.0% 100.0%

田尻町 7 112 6.3% 100.0%

岬町 2 87 2.3% 100.0%

太子町 8 103 7.8% 100.0%

河南町 15 191 7.9% 100.0%

千早赤阪村 6 85 7.1% 100.0%

市町村

実数

（２）第３レベル　

100.0%

大阪市 1,831 26,473 6.9%

堺市 453 6,516 7.0%

100.0%

割合

市区町村

実数 割合


